2024年 4月 30日

各 位

会 社 名 ： サ ツ ド ラ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名： 代 表 取 締 役 社 長 C E O 富 山  浩 樹

 （コード：３５４４ 東証スタンダード・札証）

問合せ先： 経 営 管 理 グ ル ー プ  グ ル ー プ リ ー ダ ー

  加賀谷 大輔

 （ＴＥＬ．０１１－７８８－５１６６）

組織変更及び当社人事に関するお知らせ

当社は、2024年 4月 30日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動を決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１． 組織変更（2024年 5月 16日付）

当社は最適な組織体制の構築及び経営体制のさらなる強化を図ることを目的とし、次の通り組織変更

を行います。

 （１） 財務戦略及び経営戦略の立案、執行責任を明確化するため経営戦略を新設いたします。

（２） 人事機能の一元化及び作業効率の改善を図るため、当社子会社 株式会社サッポロドラッグ

ストアーより人事機能を集約し、人事運営グループを新設いたします。

（３） グループ全体の人事戦略や組織戦略の強化を図るため、ＨＲグループから人事戦略グループ

へ名称変更いたします。

※ 別表 サツドラホールディングス株式会社組織図 参照

２．当社人事（2024年 5月 16日付）

 組織変更と併せて、次の通り人事異動を実施いたします。

氏名 新職位名 旧職位名

小西 憲明
社長付

兼 経営戦略担当
社長付

谷口 徳子
人事運営グループ

グループリーダー
－

山本 英司
人事戦略グループ

グループリーダー
－

別表　サツドラホールディングス株式会社 組織図

…組織変更箇所太枠

内

部

監

査

室

代 表 取 締 役

グ ル ー プ 経 営 会 議

統 制 委 員 会

サスティナビリティ委員会

経 営 戦 略

人

事

運

営

グ

ル

ー

プ

人

事

戦

略

グ

ル

ー

プ

経

営

管

理

グ

ル

ー

プ

Ｃ

Ｅ

Ｏ

室

組織図

株 主 総 会

監 査 等 委 員 会

取 締 役 会 指 名 ・ 報 酬 委 員 会